R E Q U E R I M E N T O  Nº. 279
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população reclama que os pagamentos dos seus salários geralmente são realizados todos os meses após os dias 5, 8 ou 10;

CONSIDERANDO que a cobrança do consumo de água e esgoto são realizadas geralmente no dia 1º de cada mês,

CONSIDERANDO que desta forma a população sempre paga suas contas de água e esgoto com pequenas multas de atraso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da SABESP - Botucatu, RINALDO LUIZ DA SILVA, solicitando que nos informe o porquê da cobrança das contas d´água e esgoto serem realizadas no início de cada mês, geralmente no dia 1º e porquê a empresa não concilia as datas de cobrança com as datas de recebimento dos vencimentos dos consumidores, a fim de evitar multas por atraso de pagamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT